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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1961-1962, 

24 rÉVIHER ]962. 

PROJET DE LOI 
portant réforme 

des impôts sur les revenus. 
- ~····----- 

I. - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. GLINNE. 

211-;4 (1961 ~ 1962) - N•· 14 

Art. 21. 

Au § 1 de cet article, modifier comme suit les 1 ° et 2" : 
« 1° l'impôt n'est pas dû lorsque le revenu imposable 

n'atteint pas : 
» a) 30 000 francs pour les contribuables n'ayant aucune 

personne à charge; 
» b) 35 000 francs pour les contribuables ayant une per­ 

sonne à charge; 
» c) 40 000 francs pour les contribuables ayant 2 per­ 

sonnes à charge; 
» d) 45 000 francs pour Jes contribuables ayant 3 per­ 

sonnes à charge; 
» e) 60 000 francs pour les contribuables ayant 4 pèr.. 

sonnes à charge; 
» f) 60 000 francs, augmentés de 30 000 francs par per­ 

sonne à charge au-delà de la quatrième, pour les contribua­ 
bles ayant plus de quatre personnes à charge; 
» chaque [ois que l'index des prix de détail augmente de 
2,5 points au départ de l'indice 110. ces minima exonérés 
sont augmentés de 2,5 %. 

» 2° pour les contribuables dont le revenu imposable ne­ 
dépasse pas 160 000 francs, l'impôt est fixé suivant un 
barème établi par le Roi, à un chiffre variant de 300 à 
28 300 francs; 

Voir: 
264 (1961-1962) : 

--· N° 1 : Projet de loi. 
--· N°" 2 à 13 : Amendements, 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1961-1962. 

24 FEIJIHl/lRI J 962. 

WETSONTWERP 
houdende hervorming 

van de inkomstenbelastingen. 

I. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER GLINNE. 

Art. 21. 

ln § 1 van dit artikel, het 1 ° en het 2° wijzigen als volgt : 

« 1 ° de belasting is niet verschuldigd wanneer het belast­ 
baar inkomen niet de volgende bedragen bereikt : 

» a) 30 000 frank voor belastingplichtigen die geen enkele 
persoon ten laste hebben; 

» b) 35 000 frank voor. belastingplichtigen met een per­ 
soon ten laste; 

» c) 40 000 frank voor belastingplichtigen met twee per­ 
sonen ten laste; 

>l d) 45 000 frank voor belastingplichtigen met drie.per- 
sonen ten laste; · 

» e) 60 000 frank voor belastinqplich tiqen met vier per- 
sonen ten laste; · 

» f) 60 000 frank, vermeerderd. met 30 000 frank per per­ 
soon ten laste boven de vierde, voor belastingplichtigen 

, met meer dan vier. personen ten laste; 
» telkens het indexcijfer oen de kleinhandelsprijzen ten· 
overstaan van het indexcij[er 110 met 2.5 punten stijgt toer­ 

, den die vrijgestelde minime met 2.5 % verhoogd. 

» 2° voor belastingplichtigen wier belastbaar inkomen 
160 000 frank niet te boven gaat, wordt de belasting vol­ 
gens een door de Koning vastgestelde belastingschaal 
bepaald op een cijfer gaande van 300 frank tot 28 300 frank; 

Zie: 
264 (1961-1962) : 
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» cheque fois que l'index des prix de détail du Royaume 
augmente de 2,5 points au départ de l'indice 110, cet impôt 
est fixé suivant un nouveau barème étebli pat' le Roi de 
manière à ce que la hausse nominale des revenus n'entraîne 
pas une augmentation de la charge fiscale. » 

JUSTIFICATION. 

L'adaptation des barèmes selon les hausses de l'index est une reven­ 
dication expressément formulée dans Ic mémorandum commun des 
crqanisations syndicales C.S.C.-F.G.T.B. li faut en effet éviter que 
la hausse du coût de la vie, notamment à cause de l'augmentation 
des impôts Indirects, n'accroisse continuellement la charge fiscale. 

Le relèvement de .5 000 francs des quatre premières catégories aurait 
pour effets : 1" d'éxonërer pratiquement les revenus inférieurs à 
40 000 francs ( déduction faite des versements à la sécurité sociale): 
2° d'exonérer les pensions d'isolés jusqu'à 50 000 francs. 

» telkens het indexcijfer van de kleinhandelsprijzen van het 
R.ijk ten overstaan van het indexcijfer 110 met 2,5 punten 
stijgt wordt die belasting door de Koning vastgesteld volgens 
een nieuwe schaal, zodanig dat de nominale verhoging van 
de inkomens geen oerzumrinq van de belastingdruk mee­ 
brengt. » 

VERANTWOORDING. 

De aanpassing van de schalen aan de stijgingen van het index­ 
cijfer, Is een in het gemeenschappelijk memorandum van de syndicale 
organisaties van het A.G.V. en het A.B.V.V. uitdrukkelijk qeformu­ 
leerde els. Er dient inderdaad te worden vermeden dat de stijging 
van de kosten van levensonderhoud, onder meer ingevolge de verhoging 
van de Indirecte belastingen, de bclastinqdruk voortdurend ZO\l ver­ 
zwaren. 
De verhoging met 5 000 frank van de eerste vier categorieën zou 

voor gevolg hebben : 1 ° de inkomens beneden 40 000 frank ( na aftrek 
van de stortingen voor de maatschappelijke zekerheid) praktisch vrij 
te stellen; 2° de pensioenen voor alleenstaanden, tot 50 000 frank 
vrij te stellen. 

E. GLINNE. 
L. HUREZ. 
F. MASSART. 
A. COOLS. 
F. TERWAGNE. 

11.· - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. MOULIN. 

Art. 4. 

Au § 2, 3°, de cet article, remplacer les Iitteras a et b 
par ce qui suit : 

« à concurrence de ·12 _000 francs plus 1 000 francs par 
enfant à charge, pour tous les contribuables dont le revenu 
global est inférieur_ à 250 000 francs. » 

JUSTIFICATION. 

Les revenus cadastraux ne dépassant pas 12 000 francs en première 
catégorie, sont considérés comme étant des revenus de maisons modestes 
et obtiennent une réduction de 2.5 %. 

Les enfants nécessltent la possession de maisons plus spacieuses. 

II. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN. 

Art. 4. 

In § 2, 3°, van dit artikel, de littera's a en b vervangen 
door wat volgt : 

« met 12 000 frank, vermeerderd met 1 000 frank per 
kind t.en laste, voor alle belastingplichtigen wier globaal 
inkomen minder bedraagt dan 250 000 frank. » 

VERANTWOORDING. 

De kadastrale inkomsten die in de eer~le categorie 12 000 frank niet 
overschrijden worden beschouwd als inkomsten van bescheiden wonln- 
gen en daarop wordt een vermindering van 25 % toegepast. · 
Kinderen maken het bezit van ruimere woningen noodzakelijk. 

G. MOULIN. 


